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Pazaen 1. O6mue cBeeHusi 00 yUpesKIeHHH

1.1. llepeueHb BHIOB AesSITEIbHOCTH, KOTOPbIE YPes/ieHHe BIpaBe OCyIECTBIIATE
B COOTBETCTBHH € €ro yu4peIuTeIbHbIMH JOKYMEHTaMH
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1. OcHOBHBEIE:

nereili  JOIIKOJBHOIO U
IIKOJIBHOTO BO3pacra o
IOTIOJTHUTEIbHBIM
00pa3oBaTEIbHBIM

o0pa3oBaHUE JETeH

Cpennee ob1ee Peanuzauus JInnensus MuHKUCTEPCTBA
obpa3oBaHKe, OCHOBHOE 06pa30BaTENEHOIO o6pazosanus ¥ Hayku PT
ob1iiee 06pa3oBaHuUE, mpolecca 0 OCHOBHBIM Ha OCYILeCTBIIEHHE
HayajabHOe ob1ee 06111e00pa30BaTENBbHBIM o6pazoBaTeIbHOM
obpa3oBaHue porpamMmaM Tpex nesTenbHocTH, cepus 16 J1
ypoBHeii: HadanbHOe oburee | 01 Ne 0002275 ot
o6pa3oBaHHe, OCHOBHOE 07.05.2015 r.
ob11ee oOpa3oBaHHE,
cpenHee ob1ee
o0Opa3oBaHUs
2. UHble:
JIONOJTHUTETBHOE O6yyenne ¥  passuthe | Jlunensus MuHHCTEpCTBA

o6pazosanus 1 Hayku PT
Ha OCYIIECTBICHHE
o0pa3oBaTeIbHOM
nesTenbHOCTH, ceprst 16 JI
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1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

	Наименование услуги (работы)
	Потребитель (физическое или юридическое лицо)
	Нормативный правовой (правовой) акт

	1
	2
	3


	Занятия по программе предшкольной подготовке «Малышок»  для детей 5-6 лет 
	Физическое лицо 
	Лицензия Министерства образования и науки РТ на осуществление образовательной деятельности, серия 16 Л 01 № 0002275 от 07.05.2015 г. 

	Каратэ 
	
	

	Изо-студия
	
	

	Санкай-Айкидо
	
	

	Хореография 
	
	


1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

	Наименование документа
	Номер и дата выдачи
	Срок действия

	1
	2
	3

	Устав 
	Приказ КЗИО № 637/кзио-пк от 30.03.2015 г. 
	Бессрочно 

	Свидетельство о государственной регистрации права на оперативное управление  
	Серия 16 Л 01 № 0002275 от 07.05.2015 г. 
	Бессрочно

	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе 
	Серия 16 № 006322559 от 26.03.2001 г. 
	Бессрочно

	Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ  
	Серия 16 № 006700544 от 07.12.2012 г. 
	Бессрочно

	Лицензия на право ведения образовательной деятельности 
	Серия 16 Л 01 № 0002275 от 07.05.2015 г. 
	Бессрочно

	Свидетельство о государственной аккредитации 
	Серия 16 А 01 № 0000241 от 10.07.2015г. 
	Бессрочно


1.4. Сведения о сотрудниках учреждения

	N п/п
	Наименование показателя
	Численность сотрудников
	Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников*
	Причины изменения количества штатных единиц

	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Штатная численность
	155,272
	159,780
	X
	X
	

	2.
	Фактическая численность
	106
	112
	1 – 84
3 - 5
4- 13

5 - 4
	1 – 86

3 – 5

4 – 16

5  - 5
	


______________________________

* Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9).

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения
	Наименование показателя
	Размер средней заработной платы, руб

	1
	2

	За 2014 год
	28999,62

	За 2015 год
	29625,28

	За отчетный год
	30149,67


Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

          Выполнено – 96 % 
2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

           Не осуществлялось. 
2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости 
нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности

	Наименование показателя
	Значение показателя
	Примечание

	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	динамика изменения

(гр. 3 - гр. 2)
	% изменения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов учреждения, руб
	125510182,76 (91679210,38)
	126145637,61 (89903160,67)
	635454,85
	100,50
	

	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, руб
	
	
	
	
	

	Справочно:

Суммы недостач, взысканные с виновных лиц, руб
	
	
	
	
	

	Суммы недостач, списанные за счет учреждения, руб
	
	
	
	
	

	Сумма дебиторской задолженности, руб
	154785,63
	171976,27
	17190,64
	111,11
	

	в том числе: нереальная к взысканию дебиторская задолженность, руб
	
	
	
	
	

	Сумма кредиторской задолженности, руб
	24389,15
	5594,19
	-18794,96
	22,94
	

	в том числе:

просроченная кредиторская задолженность, руб
	
	
	
	
	

	Итоговая сумма актива баланса, руб
	1492587,16
	1454902,81
	-37684,35
	    97,48
	


2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям в течение отчетного периода

	Наименование услуги

(работы)
	Квартал

	
	I
	II
	III
	IV

	
	цена (тариф)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 3:гр. 2 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 5:гр. 3 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 7:гр. 5 х 100)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Предшкольная  подготовка Малышок
	900
	900
	100
	900
	100
	900
	100

	Каратэ
	300
	300
	        100
	300
	        100
	360
	        120

	ИЗО-студия
	200
	200
	       100
	200
	       100
	240


	       120

	Санкан айкидо
	480
	480
	        100
	480
	        100
	480
	        100

	хореография
	800


	800


	        100
	800


	        100
	800


	        100


2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

	Вид услуги (работы)
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)
	Средняя стоимость услуг (работ) для потребителей, руб
	Суммы доходов, полученных от оказания платных и частично платных услуг

(выполнения работ), руб

	
	бесплатно
	частично платно
	полностью платно
	частично платных
	полностью платных
	

	
	2015г.
	2016г.
	2015г.
	2016г.
	2015г.
	2016г.
	2015г.
	2016г.
	2015г.
	2016г.
	2015г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Платные образовательные услуги
	0
	0
	0
	0
	209
	250
	0
	0
	537,5
	620
	951077,83

	1085051,00



2.6. Сведения о жалобах потребителей

	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3

	Нет
	Нет
	


2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности

Единица измерения: руб

	Наименование показателя
	По плану
	Фактически

(кассовое исполнение)
	Процент исполнения,

%
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Остаток средств на начало года
	
	323076,53
	
	

	Поступления, всего
	52791249,97
	51848271,89
	98,21
	

	в том числе:
	
	
	
	

	Бюджетные средства
	51367661,95
	50712417,41
	98,72
	

	Внебюджетные средства
	1423588,02
	1135854,48
	79,79
	

	Выплаты, всего
	52791249,97
	51962650,40
	98,43
	

	в том числе:
	
	
	
	

	Заработная плата
	33853393,19
	33384852,80
	98,62
	

	Прочие выплаты
	200,00
	0
	0
	

	Начисления на выплаты по оплате труда
	10224549,94
	10115116,30
	98,93
	

	Услуги связи
	37701
	29564,81
	78,42
	

	Транспортные услуги
	4800
	4800
	100
	

	Коммунальные услуги
	3608505,26
	3397429,76
	94,15
	

	Работы (услуги) по содержанию имущества
	997547,85
	975731,44
	97,81
	

	Прочие работы (услуги)
	624229,79
	623972,80
	99,96
	

	Прочие расходы
	2525407,77
	2521696,92
	99,85
	

	Увеличение стоимости основных средств
	437391,96
	437388,46
	100
	

	Увеличение стоимости материальных активов
	477523,21
	472097,11
	98,86
	

	Остаток средств на конец года
	
	208698,02
	
	

	Справочно:
	
	
	
	

	Объем публичных обязательств, всего
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	


2.8. Объем финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения, задания учредителя
	Объем финансового обеспечения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке
	Объем финансирования обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	43707953,66
	48644925,52
	49516897,07
	48695482,18
	989363,97
	1361004,91
	
	
	


2.9. Сведения о прибыли учреждения

	Сумма прибыли до налогообложения
	Сумма налога на прибыль
	Сумма прибыли после налогообложения

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением

	Наименование показателя
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	1
	2
	3

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб
	108092079,04 (90518784,0)
	108092079,04 (89199482,52)

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб
	23739,6
	23739,6

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб
	17418103,72 (1160426,38)
	18053558,57 (703678,15)

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, руб
	
	

	Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	14914353,24 (1120453,20)
	15439212,01 (703678,15)

	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, [image: image2.emf]2

м


	7712,30
	7712,30

	в том числе:

переданного в аренду, [image: image3.emf]2

м


	69,3
	69,3

	переданного в безвозмездное пользование, [image: image4.emf]2

м


	35,6
	35,6

	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, шт
	2
	2

	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления, руб
	
	


Руководитель   


_________________         Е.В.Абакумова
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Зам.гл.бухгалтера 
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           __________________
  Г.Д.Нургалимова             
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